PARAGOMIMAS
M i» « ; ç. í p i e V e v d t

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA *
COMINAS

pru w

Paragominas.PA. 24 de Junho de 2014.

Oficio n°115/2014/cpd

Da: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Para: Gabinete do Prefeito
Exm° Prefeito Municipal
Sr. Paulo Pombo Tocantins

Senhor Prefeito,

,

—

Senhor Prefeito em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, através do
Oficio n° 497/20014, solicitamos o Vosso entendimento no sentido de autorizar o cancelamento do Edital
CONVITE 1/2014-00016 - OBRAS DE REFORMA DA E.M.E.I.E.F GERALDO PEDRO SARMENTO - BAIRRO
JARDIM BELA VISTA, MUNICÍPIO DE PARAGOMINAS/PA, para adequação do projeto em virtude das
solicitações feitas pelo Conselho Estadual de Educação, conforme documentação em anexo.

Atenciosamente.

Eng° Civil Oceanídes José Moufâo Santa Brígida
Secretário Mun de Infraestrutura

Rua do Contorno, 1212 • Centro • CEP:68.628-970 • Tel.: (91)3729-8037 -3729-8038-3729-8001 • Fax; 3729-8004
CNPJ; 05.193.057/0001-78 • Paragominas - Pará

www.paragominas.pa.gov.br
FORM-10.007 - GRÁF. REAL

Prefeitura do
PA R AG O Ml IMAS

NOTinCAÇÀO N° 0001/2014

Referente ao CONVITE N° 1/2014-00016-SEMINFRA-RKABERTURA.

Objeto, "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRAS DE REFORMA DA EMEIEF

GERALDO PEDRO SARMENTO - BAIRRO: JARDIM BELA VISTA, MUNICÍPIO DE PARAGOMINAS".

Viemos por meio desta, informar-lhes que para adequação da planilha orçamentaria e do projeto

arquitetônico conforme justificativa em anexo, fica prorrogado a data de Reabertura do processo licitatório

CONVITE N° 1/2014-00016-SEMINFRA. A nova abertura será posteriormente divulgada.

Paragominas/PA, 24 de Junho de 2013.

FRANCISCA
n a

LREN MEDEIROS NASCIMENTO

PRESIDENTE DA COMISSÃO

MARIZE CARVALHO INÁCIO MAREEI! LUZ^TEIXEIRA
ÍÍEMRKO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

Ru» do Contorno. 1212 - Centro - CEP, 68628-970 -TeL (091) 3729-8037 - 37298038 - 372980O3 - Fax 3729-8004

CNPJ. 05.193.057/0001-78 - Paragem in as-P A

WWW. p« ragomi nas.pa gov br

PAR AGOMI NAS

RICIBO

À, ALIANÇA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA-EPP

Referente ao CONVITE N° 1/2014-00016-SEMINFRA-REABERTURA.

Declaramos ter recebido da Prefeitura Municipal de Paragominas - Dept° de Licitação. Notificação n°

0001/2014 referente ao CONVITE N° 1/2014-00016-SEMINFRA-REABERTURA.

ASSINATURA DOREPRESENTANTE

TELEFA:

i 18.543.699/0001-00^
ALIANÇA CONSTRUTORAE

INCORPORADORALTDA-EPF
Avenida Tamandare, n° 74- Centro
CEP'68.62W)16-Paragominas-PA j

CARIMBO CNPJ E ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

Rua do Contorno, 1212 - Centro - CEP, 68628-97O - Tel. (091) 3729-8037 - 37298O38 - 3729SO03 - Fax 3729-8O04

CNPJ. 05.193.057/0001 -78 - Paragominas- PA

WWW .paragom inas.pa.gov. br

Prefoilura da

PARAOOMIISIAS
/> n iii / i i' a -. , v i í .' '

RECIBO

À, JONAY CONSTRUÇÕES EIRELI-ME

Referente ao CONVITE N° 1/2014-00016-SEMINFRA-REABERTURA.

Declaramos ter recebido da Prefeitura Municipal de Paragominas - Dept° de Licitação, Notificação n°

0001/2014 referente ao CONVITE N° 1/2014-00016-SEMINFRA-REABERTURA.

ASSINATURA DO REPRESENTANTE

TELEFAX

"5339.0 33 b

CARIMBO CNPJ E ASSINATURA

723 367/0001 351

jONÃYCOf̂ UCÕESElREL! ME

Av. Tarnan^^ Ne 69
Gdade Nova

CEP 68 625-016
Paragominas PA _j

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACOMINAS

Rua (tóContorno, 1212- Centro - CEP. 68628-970 - Tel., (091) 3729-8037 - 37298038 - 3729SOO3 - FBX 3729-8O04

CNPJ, 05 193 057/0001-78- Paragomiiiaa-PA

W WW.parasom i nas.pa.gov.br

PARAGOMINAS
M * M , <- .• p ; o V e r d e

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
PARAGOMINAS

/i D IN p r u s t> v i i-1' r

Oficio n° 119/2014/cpd

Da: Secretaria Municipal de Infraesírutura
Para: Gabinete do Prefeito
Exm° Prefeito Municipal
Sr. Paulo Pombo Tocantins

Senhor Prefeito,

ParagQminas.PA. 26 de Junho de 2014.

A DOC '* %

í-Jâi-íl

t̂ r"•0^0
^*̂ ^ . ^V

Feitas as adequações no projeto executivo e na planilha orçamentaria, em atendimento
às solicitações do Conselho Estadual de Educação, solicitamos que V. Sá., autorize a Comissão de
Licitação à retomada do processo licitatório CONVITE 1/2014-00016 - OBRAS DE REFORMA DA
E.M.E.I.E.F GERALDO PEDRO SARMENTO - BAIRRO JARDIM BELA VISTA, MUNICÍPIO DE
PARAGOMINAS/PA, para contratação de prestador de serviços.e no mesmo instante a mudança de
recurso e a incorporação ao edital das consideração abaixo com relação à composição do BDI (c/
encargos sociais desonerado) para obras com recurso da União, a apresentação da Composição de
Custo Unitário por Serviços e a apresentação da Planilha de Composição dos Encargos Sociais.

Do Recurso:
De: 1.017 Construção, Reforma e Aparelhamento de Unidades de Ensino Fundamental

4.4.90.51.00 Obras e Instalações
Recurso: FME

Para: 1.024 Reforma e Ampliação de Escolas do Ensino Fundamental
4.4.90.51.00 Obras e Instalações
Recurso: FUNDEB

Finalidade do Pagamento (Portaria Conjunta STN/FNDE n° 3/2012)
Código: 19 - Finalidade: Reforma de Escolas da Educação Básica

Rua do Contorno, 1212 • Centro - CEP:68.628-970 • Tel.: (91) 3729-8037 - 3729-8038 - 3729-800,1̂
CNPJ: 05.193.057/0001-78 - Paragominas - Pará

www.paragominas.pa.gov.br

FORM-10.007 - GRÀF. REAL

PARAGOMINAS
M u. « i c í p í » V e »• d e

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA PARAGOMINAS
h n ia p r u 11- r i v e r

DO BDI - BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS:
O licitante deverá apresentar a composição do seu BDI de acordo com o Acórdão 2622/2013 -TCU-
Plenário.
BDI - FÓRMULA DE CÁLCULO - AC 2622/13

.'.•O1

DOC
BDI = n-*AC-*S*R->OK1*OFH1-H-) -1

Sendo:
AC = taxa de administração central
S = taxa de seguros
R = taxa de riscos
G = taxa de garantias
DF = taxa de despesas financeiras
L = taxa de lucro
l = taxa de incidência de impostos (PIS, COFINS e ISS) + (CPRB - Contribuição Previdenciària sobre a
Renda Bruta)

DA ART/RRT: O licitante deverá apresentar a ART ou RRT do responsável pela elaboração da
composição da planilha orçamentaria (Ari 10, do Decreto n° 7.983, de 28 de Abril de 2013).

Atenciosamente.

Eng° Civil Oceanídes Jo
Secretário Mun

\M ^'cyw
ourío Santa Brigida

nfraestrutura

DIR. DE^ARIAMENTO

P.-sfeitura Mun. de Paragomin??

Rua do Contorno, 1212- Centro • CEP:68.628-970 - Tel.: (91) 3729-8037 * 3729-8038 • 3729-8001 • Fax: 3729-8004
CNPJ: 05.193.057/0001-78 • Paragominas - Pará

www.paragominas.pa.gov.br
FORAM 0.00 7- G RAF. REAL

		2016-08-17T09:30:24-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS:05193057000178